MEW両面4コーナ 高能率90°カッタ
両面4コーナ仕様で経済的
ヘリカルエンドミルMEWHをレパートリー
ホルダ耐久性、チップ取付け精度を向上
ポジ並みの低抵抗でびびりに強く、美しい加工面を実現
両面4コーナ 高能率90°カッタ
MEWシリーズ
 NEW アルミ加工用DLCコーティング

※ 誤って 「トルクス」 レンチを使用しますと、ねじ頭部やレンチ先端の破
損に繋がり、クランプスクリューが取外しできなくなる恐れが有ります
モジュラーエンドミル  ヘッド型番の見方
8IP
青色（グリップ）
「トルクスプラス仕様」を印字
図1　「トルクスプラス」レンチ（MEW用）
T8
黒色（グリップ）
「トルクス仕様」を印字
図2　「トルクス」 レンチ（MEWには使用不可）
øD+0
-0.2
L1
M1 H
A-A断面
A
A
L
BS ød
1
øD
1
加工径 締結用ねじサイズ チップサイズ 刃数シリーズ名
MEW 16 - M08 - 10 - 2T
8
BTアーバ   （ヘッド交換用・2面拘束主軸対応）
寸法
型番 在庫
寸法（ｍｍ） クーラント
ホール
アーバ（2面拘束）
適合エンドミル
L øD1 ød1 S ℓ1 ℓ2 M1 G
BT30K- M08-45 ●
45
14.7 8.5 20
9
11 M8×P1.25
有 BT30
MEW16-M08··
M10-45 ● 18.7 10.5 21 12 M10×P1.5 MEW20-M10··
M12-45 ● 23 12.5 24 15 M12×P1.75 MEW25-M12··
BT40K- M08-55 ● 55 14.7 8.5 20
9
11 M8×P1.25
有 BT40
MEW16-M08··
M10-60 ● 60 18.7 10.5 21 12 M10×P1.5 MEW20-M10··
M12-55 ● 55 23 12.5 24 15 M12×P1.75 MEW25-M12··
M16-65 ● 65 30 17 25 16 M16×P2.0 MEW32-M16··
● ： 標準在庫
アーバ型番の見方
BT30  K - M08 -  45
2面拘束
主軸対応
締結用
ねじサイズ
ゲージライン
からの長さアーバサイズ
クーラントホール
（センタースルー方式）
適合エンドミル
組付け図
適合アーバ
ゲージライン
（ゲージ面）
M1
S
ℓ1 ℓ2
ød
1
øD
1
L
G
エンドミル有効深さ
アーバ型番
適合エンドミル エンドミル有効深さ(mm）
型番
加工径 寸法
M L2
øD L1
BT30K- M08-45 MEW16-M08·· ø16 25 31.8 6.8
M10-45 MEW20-M10·· ø20 30 36.8 6.8
M12-45 MEW25-M12·· ø25 35 42.8 7.8
BT40K- M08-55 MEW16-M08·· ø16 25 31.7 6.7
M10-60 MEW20-M10·· ø20 30 38.7 8.7
M12-55 MEW25-M12·· ø25 35 44.6 9.6
M16-65 MEW32-M16·· ø32 40 51.2 11.2
L2
M